
Hon. Lourdes Ramos Rivera 
Representante por Acumulación 

Presidenta Comisión de los Sistemas de Retiro 

pe REPRESENTANTES 
COMPROMISO, PROGRESO Y FUTURO 

A: Hon. Carlos Méndez Núñez tantes 
, Ecretaría 

Presidente . 

Cámara de Representantes JAN 2.1 2026 y 

De: Lourdes Ramos Rivera RE CI B I D O 
Representante por Acumulación 

Evento: Comités Ejecutivos de la Confederación Parlamentaria de las Américas y de la 

Red de Mujeres Parlamentarias de las Américas. COPA UNALE 

Fecha del Evento: Del 29 de noviembre al 7 de diciembre de 2025 

Lugar: Porto Alegre y Bento, Brasil 

Justificación: Puerto Rico por su ubicación como parte de las Américas, es considerado a 

participar de dicha conferencia. Adicional se constituye de un comité de mujeres 

parlamentarias, lo que nos permite integrarnos como mujeres electas. Actualmente el 

presidente de dicha conferencia es el compañero Senador, Hon. José Luis Dalmau 
Santiago. 

Días de participación: 

Sábado 29 de noviembre: Salida de Orlando a Brasil 

Domingo 30 de noviembre: llegada a Brasil y luego a Porto Alegre Brasil. 

e Reunión de coordinación de las secretarías y de la presidencia. 

El Capitalio, Apartado 9022228, San Juan, Puerto Rico 00902-2228 J 1». (787) 725-5115 T. (787) 721-6040 F.x1. 2368 

&: lramos@camara.pr.gov



Lunes 1 de diciembre: 

Recepción y registro de participantes. 

Apertura oficial de los trabajos de la 18 Asamblea de COPA. 

Sesión Inaugural. 

Visita de la Asamblea Legislativa de Rio Grande do Sul. 

Reunión con el Presidente de la Cámara. 

Reunión del comité ejecutivo de la Red de Mujeres Parlamentarias. 

Actividad cultural. 

Martes 2 de diciembre: 

Recibimiento a las delegaciones internacionales (Bento Goncalves Brasil). 

17va. Reunión Anual de la Red de Mujeres Parlamentarias de las Américas. 

7ma. Consulta con Parlamentarías de la Comisión Interamericana de las 

Mujeres de América. 

Panel sobre la situación de las mujeres en Brasil y Asamblea General COPA. 

Foto oficial y clausura de la 18va. Asamblea General de Copa. 

Salida de Porto Alegre a Bento Brasil. 

Miércoles 3 de diciembre: 

Mesa redonda con delegaciones internacionales. 

Visita al Ayuntamiento de Bento Goncalves. 

Programa Cultural. 

Ceremonia de Apertura Oficial. 

Conferencia Inaugural. 

Jueves 4 de diciembre: 

Presentación Premio UNALE 

Panel Conectividad Democrática y sustentabilidad pública. 

8Panel sistema integrado legislativo.



o Panel Perspectiva para escenario electoral 2026. 

e Panel La colaboración entre sectores genera impacto económico y social. 

o Panel Ciudades Inteligente y conectadas. 

o Panel Reforma Administrativa. 

e Asamblea general y elección de la nueva directiva. 

Viernes 5 de diciembre : 

e Visita cultural a Gramado; Una ciudad que se encuentra aproximadamente 
a 120 km de Bento Goncalves para visitar NATAL LUZ, el mayor evento 

navideño de Brasil y considerado uno de los festivales navideños mas 

grandes y famoso del mundo, y que atrae a millones de visitantes en cada 

edición. 

Sábado 6 de diciembre: 

Salida de Bento a Rio de Janeiro Brasil, para conectar el día 7 de diciembre 

la salida de Rio de Janeiro a San Juan Puerto Rico. 

Lunes 8 de diciembre: Llegada a San Juan, PR 

Desglose de gastos de viaje: 

Aéreo $ 1,716.13 (Orlando-Brasil) 

Alojamiento $ 686.03 

Transportación Terrestre $ Adjunto evidencia 

Propinas $ 225.00 

Equipaje $200.00 

Dietas $ 1,500.00 

Total, $ 4,327.16 

- Sometido por: 

And ns. 
Hon. Lourdes Ramos Rivera 

Representante por Acumulación



Hon. Lourdes Ramos Rivera 
Representante por Acumulación 

Presidenta Comisión de los Sistemas de Retiro 

De REPRESENTANTES 
COMPROMISO, PROGRESO Y FUTURO 

17 de diciembre de 2025 

Sra. Ada Flores 

Directora de Finanzas 

8Camara de Representantes 

Hon. Lourdes Ramos 

Representante por Acumulación 

ACLARACIÓN SOBRE VIAJES AL EXTERIOR 

Reciba un cordial saludo. 

9 Le informo (como lo hice por teléfono) que el Banco Popular canceló mi cuenta Visa por 

fraude mientras me encontraba fuera de PR. Llamé al banco y me dijeron que no podían hacer 

nada que pasara a recoger una tarjeta nueva. Ya estaba en el aeropuerto en EU y no podía venir a 

PR arecoger la tarjeta. 

Para pagar la maleta saqué tarjeta Master Card prepagada en el aeropuerto la cual también 

pude utilizar para pagar algunos UBER. No me sirvió para otras transacciones. Para resolver, varios 

compañeros me prestaban dinero y yo se los pagaba por ATH móvil. Esta situación fue muy difícil 

pero no tenía alternativa. 

Le solicito se tome en cuenta esta situación para cumplir con las normas y procedimientos. 

Le incluyo copia de e-mail enviada al banco para que indiquen que ellos congelaron mi tarjeta. 

Mil gracias por su cooperación. 

anejo 

El Capitolio, Apartado 9022228, San Juan, Puerto Rico 00902-2228 J D. (787) 725-5115 T. (787) 721-6040 Ext. 2368 
i: lramos@camara.pr.gov



Oficina de + 

PRESUPUESTO 

LIQUIDACIÓN DE FONDOS ANTICIPADOS PARA VIAJES FUERA DE PUERTO RICO* 

(Hoja de Continuación) 

DETALLE DE DESEMBOLSOS 

Identificación del Documento 

CT] Agen. Núm. Documento Fecha 

002 26000061 1/19/2026 8 
Nombre del OP Núm. de Seguro Social PERIODO _29-Nov_A  -5-Dec 

MARÍA DE LOURDES RAMOS RIVERA XXX-XX 

Fecha Pes GASTOS ; 
A Quien fue Pagado + SE Descapción Cuénta Importe 

29NOV-5DIC 25 LATAM / LINHAS/ AMERICAN TRANSPORTACION AEREA E2330 |$ 1,781.99 

MASTER GRANDE HOTEL/ TRI 

HOTEL/ REGENCY PARK HOTEL ALOJAMIENTO E2470 |$ 681.48 

MARIA DE LOURDES RAMOS DIETAS E2340 | $ 1,500.00 

UBER\TAXI TRANSPORTACION TERRESTRE E2490 | $ 24.19 

VARIOS PROPINAS E2390 | $ 225.00 

EQUIPAJE TRANSPORTACION AEREA E2330 |$ 237.07 

TURISTA VISA E2390 | $ 80.90 

Conservación: Seis años o una intervención del Contralor, lo que ocurra primero. 

*Documento Original para la Oficina de Finanzas y Copia para el Funcionario 

IMPORTE TOTAL $4,530.63 

Forma OFPC-FRM-05 

Rev. 1.0 

Fecha de Efectividad FEB/01/09 

Procedimiento OFPC-SOP-02 



Tarjeta de débito bloqueada por seguridad - Debit card blocked for security reasons 

From: Popular Fraud Prevention (popularfraudprevention@popular.com) 

To:  * yahoo.com 

Date: Tuesday, November 25, 2025 at 10:42 AM GMT-4 

POPULAR. 

Su tarjeta ha sido bloqueada ca
ys

 

Maria , 

Por motivos de seguridad, su tarjeta de débito que termina en 7610 ha sido 

bloqueada. 

Se removerá el bloqueo una vez valide si usted está intentando realizar la 

transacción que se detalla a continuación. 

Comercio: PTCENTERPAG 

Cantidad: $27.00 
Fecha: 11/25/2025 12:30 AM 

Llame a Servicio al Cliente al 787-759-5022 o al 1-855-759-5022 para 

confirmar y desbloquear su tarjeta o notificar que no reconoce la transacción. 

Si ya se comunicó con nosotros para resolver el bloqueo, no es 

necesario que vuelva a llamar. 

Gracias por permitirnos servirte.

Valerie Madera
Pencil



| 

DAA 

dh UN e 

9403 JEFF FUQUA BLVD 

ORLANDO, FL 32827 

- 7862656490 

¿asnier: LATAM 

Transaction 401096 

Total 
$100.00 

DEBIT CARD SAIF $100.00 

MASTERCARD | 

Retain this copy for statement 

validation 

99-Nov-2025 8:34:09P 

5100.06 | Method: KEYED 

Debit Card 0000000000 

MANUALLY ENTERED 

®eference 1D: 533400521 501 

Auth ID: 2EIL9R 
MID: KAEKAREKIOOGH 

AthNiwkNm: MASTERCARD 

SIGNATURE 

Online: htips://clover.comi/p 

/TEMC3SOYHKFX8 

wrk REPRINT *** 

Payment TLMC3S6YHI FX8 

Clover Privacy Policy 
1 

a eta 4 e 

0) A QQ oy

Valerie Madera
Pencil



Receipt 
Travelocity itinerary: 73303022054292 

Purchase date: Nov 16, 2025 

Booking details 

Master Grande Hotel 

Rua Riachuelo, 1070, Centro Historico, Porto Alegre, RS, 90020-270 Brazil 

Check in: Nov 30, 2025 

Check out: Dec 3, 2025 

1 room x 3 nights 

Premium Double Room 

Booked for: Maria de Lourdes Ramos-Rivera 

Payment details 

Room price 

Sun, Nov 30 

Mon, Dec 1 

Tue, Dec 2 

Taxes & fees 

Other 

Hotel Booking Protection Plus 

Total 

Save25% 

Prices shown after $39.08 savings 

$37.14 

$39.18 

$40.20 

$7.78 

$16.00 

$140.30 

Paid 

[Vise



Receipt 
Travelocity itinerary: 73303027149001 

Purchase date: Nov 16, 2025 

Booking details 

TRI HOTEL VITTORIA BENTO 

R. 13 de Maio, 879, Bento Goncalves, RS, 95703154 Brazil 

Check in: Dec 2, 2025 

Check out: Dec 6, 2025 

1 room x 4 nights 

Deluxe Double Room, City View 

Booked for: Maria de Lourdes Ramos-Rivera 

Payment details 

Room price 

Tue, Dec 2 

Wed, Dec 3 

Thu, Dec 4 

Fri, Dec 5 

Taxes & fees 

Total 

Save:20% 

Prices shown after $88.28 savings 

$92.23 

$92.23 

$67.16 

$101.47 

$17.64 

$370.73 
Paid 

[Visa



vfsglobal 

RECEIPT/TAX INVOICE 

VF Worldwide Holdings Ltd. 

Unit No: 3101-A, JBC1 Plot No. JLT- PH1 - G2A Jumeriah Lake Towers Dubai - 114100 

Taxpayer Identification Number: 100341125100003 | 

o men acumen e wy smn _ A sano any : 

: We acknowledge the receipt of Visa fee collected on behalf of 

! Government of Brazil and shall not be chargeable to any tax, All 

MARIA DE LOURDES RAMOS RIVERA 

Address 150 camino de la WebRef No BRA6976340450826782 

Passport No 659417504 Inward No IMM/171125/0996/01 

| Nationality United States Of America Date 47/41/2025 o 

Sr. No. | Description Quantity | Amount 

| 1 Visa Fee | o 4 Ñ 1 | o 80.00 | | 

2 Service Fee 1 | 0.90 | | 

| Please Note : | i 
| 

payments are NON-Refundable and no charge backs allowed. For any 

refunds please follow the refund policy stated on the website. | : 

| SUBTOTAL 80.90 | 
: TOTAL in | | 
USD: EIGHTY DOLLARS AND NINETY CENTS ONLY e a ; co es 

7 GRAND TOTAL 80.90 | 

About VFS Global Contact us Submit feedback 

| © 2025 VFS Global. All Rights Reserved.



eVisa Federative Republic of Brazil 

eVisa Number : 251118-503322 

Date of Issue : 21 Nov 2025 

Sex: Female 

Full Name: MARIA DE LOURDES RAMOS RIVERA 

Date Of Birth: 06-08-1960 

Nationality : United States Of America 

Passport Number : 

Visa Expiration Date : 

BRASIL/BRAZIL - 

ceo) obo BATA Da Sia ASES 

F "OB AGO/AUG 19 
Ts a SPS seat A 

RICANA Miami Cts 
A 

V<BRARAMOS<RIVERAS<MARIA<DE<LOURDES<<<<<<<<< 

6594175043US5A6008064F3511200D<<<<<<< <<< <<<<DÓ 

IMPORTANT NOTICE: It is MANDATORY to print a copy of your eVisa and carry it with you when you travel.You will 

not be allowed to board the flight or enter Brazilian territory unless you present the printed version of your visa to the 

Airline and Border Control Agent. 

DISCLAIMER 

The eVisa travel authorization system performs checks against Brazil law enforcement databases. National from Australia, Canada and USA seeking admission to Brazil are 
required to obtain an electronic visa using this system prior to entrance to Brazil. If your eVisa application is approved, It stablishes that you are eligible to travel, but does 
not guarantee that you are entitled to enter Brazil. Upon arrival to Brazil, you will be inspected by a Brazilian immigration Officer, who may determine that you are 
inadmissible for any reason under Brazillan law. All Information provided by you or on your behalf, by a designated third party, must be true and accurate, An eVisa may be 
revoked at any time for any reason such as new Information influencing eligibility. You may be subject to administrative or criminal penalties If you knowingly and willfully 
make a materially false, fictitious, or fraudulent statement on representation any, For more information, please visit brazil. vfsevisa.com 

COT 
EAST Ban OF Fa BeE nGis AW Ad RS. 

BEAXIL 



A Expedia 

Itinerario de Exped ia: 72068917545358 

Fecha de compra:5 dic.2025 

Detalles de la reservación 

Regency Park Hotel 

Rua Gustavo Sampaio B54, Rio de Janeiro, RJ,22010-010 Brasil 

Check-in: 6 dic.2025 

Check-out: 7 dic.2025 

1 hab.por 1 noche 

Habitación doble estándar 

Reservado para: Maria de Lourdes Ramos 

Detalles del pago 

Precio de la habitación 

sab., 6 dic. 

impuestos y cargos 

Total 

Member Deal Tier 3 

Los precios se muestran con descuento de $106.70 

$160.05 

$10,40 

5170.45 

Pagado 

[Visi



wae 

A DELTA 2 $ 

Date of Purchase: Nov 16, 2025 

Flight Receipt for Orlando, FL to Porto Alegre, Brazil 

PASSENGER INFORMATION 

MARIA DE LOURDES RAMOSRIVERA Confirmation Number: FOMCYL 
SkyMiles Number: 9106717359 Ticket Number: 0067384386331 

FLIGHT INFORMATION 

Date and Flight Status Class Seat/Cabin 
MCO>GRU FLWN Y CLAPL 
Sat 29Nov2025 LA 8127 

MCO>GRU ARPT K CLAPL 
Sat 29Nov2025 DL 6082 

GRU>POA FLWN Y CLAPL 
Sun 30Nov2025 LA 3420 

GRU>POA ARPT K CLAPL 
Sun 30Nov2025 DL 7386 

DETAILED CHARGES 

Air Transportation Charges 
Base Fare: $798.00 USD 

Taxes, Fees 8: Charges: 
United States - September 11th Security Fee(Passenger 
Civil Aviation Security Service Fee) (AY) $5.60 USD 
Brazil - Embarkation Tax (BR) $6.40 USD 
United States - Transportation Tax (US) $22.90 USD 
United States - Passenger Facility Charge (XF) $4.50 USD 

Total Price: $837.40 USD 

Paid with Visa #* ere 

KEY OF TERMS 

# - Arrival date different than departure date F - Food available for purchase 
** - Check-in required L - Lunch 
***. Multiple meals LV - Departs



*S$ - Multiple seats M - Movie 
AR - Arrives R - Refreshments, complimentary 

B - Breakfast S - Snack 
C - Bagels / Beverages T - Cold meal 
D - Dinner . V - Snacks for sale 

Check your flight information online at delta.com or call the Delta Flightline at 800.325.1999. 

Baggage and check-in requirements vary by airport and airline, so please check with the 

operating carrier on your ticket. 

Please review Delta's check-in requirements and baggage guidelines for details. 

You must be checked in and at the gate at least 15 minutes before your scheduled departure 

time for travel inside the United States. 

You must be checked in and at the gate at least 45 minutes before your scheduled departure 

time for international travel. 

For tips on flying safely with laptops, cell phones, and other battery-powered devices, please visit 

Flying safely government guild, 

Do you have comments about service? Please email us to share them. 

NON-REFUNDABLE / CHANGE FEE 

When using certain vouchers to purchase tickets, remaining credits may not be refunded. 

Additional charges and/or credits may apply and are displayed in the sections below. 

This ticket is non-refundable unless issued at a fully refundable fare. Any change to your itinerary 

may require payment of a change fee and increased fare. Failure to appear for any flight without 

notice to Delta will result in cancellation of your remaining reservation. 

All Delta Comfort+# and Preferred seats are Nonrefundable. 

Terms & Conditions 
Air transportation on Delta and the Delta Connection® carriers is subject to Delta's conditions of 

carriage. They include terms governing for example: 

- Limits on our liability for personal injury or death of passengers, and for loss, damage of delay 

of goods and baggage. 
- Claim restrictions including time periods within which you must file a claim or bring action 

against us. 
- Our right to change terms of the contract. 
- Check-in requirements and other rules established when we may refuse carriage. 

- Our rights and limits of our liability for delay of failure to perform service , including schedule 

change, substitution of alternative air carriers or aircraft, and rerouting. 
- Our policy on overbooking flights , and your rights if we deny you boarding due to an oversold 

flight. 

These terms are incorporated by reference into our contract with you. You may view these 

conditions of carriage on delta.com, or by requesting a copy from Delta.



You have received this email because you elected to receive your Electronic Ticket receipt sent to 
you vía email. If you would like to take advantage of other Delta email programs featuring special 
fare, promotions, information and flight updates, please visit Delta News & Special Offers or 
Delta notifications. 

COPYRIGHT INFORMATION 

This email message and its contents are copyrighted and are proprietary products of Delta 
Air Lines, Inc. Delta Blvd. P.O. Box 20706 Atlanta, GA 30320-6001. Any unauthorized use, 
reproduction, or transfer of this message or its contents, in any medium, is strictly prohibited. 

© 2026 Delta Air Lines, Inc. All rights reserved.



Informagdes Do Passageiro Código Da Reserva 

SOBRENOME DO 

PASSAGEIRO 

BILHETE 

COMPANHIA AÉREA 

EMISSORA 

AGENTE EMISSOR 

NÚMERO DO BILHETE 

DATA DE EMISSAO DO 

1272151333349 

RAMOS RIVERA/MARIA DE LOURDES 

MRS 

06 DEZ 2025 

GOL LINHAS AEREAS 

GOL LINHAS AÉREAS/4F1 

MLZDZZ 

Detalhes Do ltinerário 

vOO PARTIDA CHEGADA CABINE/ASSENTO | BAGAGEM | INFORMAGOES DO 

voo 

G3 1723 PORTO ALEGRE, GALEAO RIO, Económica! P 1bagagem Família de tarifas: 

Confirmado BRASIL (POA) BRASIL (GIG) Nao confirmado CLASSIC 

TERMINAL 1 TERMINAL 2 Base tarifaria: 

PNAIAG3J 

06/dez/2025 06/dez/2025 - Inválido antes de: 

10:25 12:20 06 dez 

_ Inválido depois de: 

. 06 dez 

Detalhes E Recibo Do Pagamento Outras Cobrancas 

BRL 1755.14 SEGUNDA BAGAGEM BRL 200.00 Tarifa 

Tarifas | taxas / 

encargos 

Endosso / Restricdes 

BRL 59.46 BR3 (Taxa de Embarque) 

BRL 175.51 DU (Taxa DU) 

NONEND/NONTRANS/ 

GIG / QTY 1) 

Forma de pagamento 

Tarifa total 

Cartáo de crédito - YE : XXXXXXXXXXXX 

BRL 1990.11 

# 1274435850376 (POA- 

Forma de pagamento Cartáo de crédito - 

YE: 

Cobrancas 

XXXXXXXXXXXX 

Total BRL 200,00 

Tarifa Total e Outras BRL 2190.11 

Identificacáo clara exigida para o check-in no aeroporto 

Aviso: 



Contrato de transporte aéreo: 

* Informamos que, para fins de eventual confirmagáo da regularidade de compras efetuadas com cartóes de crédito, 

o passageiro deverá: (i) apresentar, conforme solicitado, o cartáo de crédito utilizado na compra e (il) em caso de 

compras efetuada por terceiros, apresentar, conforme solicitado, uma cópia do cartáo utilizado na compra 

acompanhada da cópia de um documento de identificacáo do titular do cartáo utilizado. Confira o contrato de -.: 

transporte aéreo completo e demais condigdes em nosso site. 

Visite nosso site: www.voegol.com.br 

Vendas GOL: 0300 115 2121 (custo de ligacáo local) 

SAC e Vendas no exterior: +55 11 5504 4410 (custo de chamada internacional) 

Atendimento GOL: 0800 704 0465 

Atendimento a deficientes auditivos: 0800 709 0466 (24 horas) 

Atendimento Prata e Smiles: 0300 115 7001 

Atendimento Smiles Diamante e Ouro: 0300 115 7007 

GOL Linhas Aéreas S.A 

CNPJ/MF sob o n° 07.575,651/0001-59 \ 

Sede: Praga Senador Salgado Filho, s/n°, 

Aeroporto Santos Dumont, térreo, area publica, 

entre os eixos 46-48/0-P, Sala de Geréncia 

Back Office, Rio de Janeiro/RJ 

CEP: 20021-340 

Boa Viagem! 

Avisos leqais importantes 



06 DEZ 2025 > 06 DEZ 2025 VIAGEM PARA GALEAO RIO, BRASIL 

MRS MARIA DE LOURDES RAMOS 
RIVERA 

CÓDIGO DA RESERVA MLZDZZ 

A SAÍDA: SÁBADO 06 DEZ por favor, verifique o horário da decolagem dos 
voos, 

GOL LINHAS AEREAS POA p GIG foeiee 737 MAX 
G3 1723 PORTO ALEGRE, BRASIL GALEAO RIO, BRASIL : 

Duracáo: Partindo as: Chegando ás: 

1hr(s) S5min(s) 10:25 12:20 
O tarifas: Terminal: : Terminal: 

TERMINAL 1 : TERMINAL 2 

Cabine: 
Económica / P 

Nome do passageiro: Assentos: Recibo(s) de Bilhete(s) Eletrónico(s): 

» Mrs Maria De Lourdes Ramos Rivera ¿Náo confirmado 1272151333349 



travelocit 
Receipt 
Travelocity itinerary: 73303033609074 

Purchase date: Nov 16, 2025 

Booking details 

One way flight 

Rio de Janeiro (GIG) to San Juan (SJU) 

American Airlines 964 

Economy / Coach (Q) 

Depart: Dec 7, 2025 

Arrive: Dec 8, 2025 

Traveler 1: Adult 

MARIADEL RAMOSRIVERA 

Ticket Number: 0017322132137 

Payment details 

Flight price 

Traveler 1: Adult 

Taxes and fees 

Total 

Paid 

$539.00 

$39.73 * 

$578.73 
$578.73 

[Visa

Valerie Madera
Pencil



14/1/26, 16:37 Gmail - Rv: Mariadel Ramosrivera 12/07/2025 trip details 

Elena Rivera : am=»*L.com> 

Rv: Mariadel Ramosrivera 12/07/2025 trip details 
1 mensaje 

Maria L. Ramos <l 

Responder a: "Maria L. amos = 
Para: Elena Rivera < 

Muahnana nam> 

_ 8ahoo.com> 

ymail.com> 

Yahoo Mail: busca, organiza, toma el control de tu buzón 

ms Mensaje reenviado 
De: "American Airlines@info.email.aa.com" <American Airlin-- MN 

14 de enero de 2026 a las 2:25 p.m. 

~mail ga.com> 

https://mail.google.com/mail/u/0/?7ik=f9a444cec0&view=pt&search=all&permthid=thread-f:185431 77057 10520339%7Cmso-f:18543177057 105203398... 

Para: 4 PYAHOO.COM" YAHOO.COM> 

Ge: 

Enviado: mar, 2 de dic de 2025 a la(s) 11:01 a.m. 
Asunto: Mariadel Ramosrivera 12/07/2025 trip details 

American Airlines 

Status: Ticketed - Nov 16, 2025 

Your Hinerary 

Carrier Flight Departing Arriving Booking Meals 

Number City Date & Time City Time Code 

a 964 GIG Rio De Janei Dec 07, 2025 MIA Miami Dec 08, 2025 Q Dinner 

AMERICAN AIRLINES ome vanelro 10:15 PM tam 04:55 AM Breakfast 

a 
fa. 2481 MIA Miami Dec 08, 2025 SJU San Juan Dec 08, 2025 Q Refreshments 

AMERICAN AIRLINES 06:42 AM 10:09 AM 

Traveler information 

Passenger Class Seat Assignment 

MARIADEL RAMOSRIVERA Economy 

IMARIADEL RAMOSRIVERA Economy 

Traveling passengers may check in and obtain boarding passes for U.S. domestic electronic tickets within 24 hours 

of the flight time online at AA.com by using www.aa.com/checkin or at a Self-Service Check-In machine at the 

airport. Check-in options may be found at www.aa.com/options. For information regarding American Airlines 

checked baggage policies, please visit www.aa.com/baggageinfo. 

Travelers must present a government-issue photo ID with either a boarding pass or a priority verification card at the 

security screening checkpoint 

Please remember flight details are subject to change. In order to check a flight's status, gate, or departure and 

arrival time, go to www.aa.com and enter the flight information in the Gates and Times search area. In order to 

1/2

Valerie Madera
Pencil



O 5Guc al EE 

Transferencia enviada 

De tarjeta 

Fecha 

Cantidad 

# de referencia 

Mensaje 

Swann 

Tarjeta desconocida 

12/06/2025, 1:11 p.m. 

$300.00 

102419576841078000-2251 
155873 

pasaje Rio 

10:23 Buses e 

+ 

O 5Guc al! EE): 

J 

Transferencia enviada 

De tarjeta 

Fecha 

Cantidad 

# de referencia 

Mensaje 

HI 

Swanni - 

Tarjeta desconocida 

12/06/2025, 3:56 a.m. 

$175.00 

102419576807810000-2250 
852405 

Hotel Rio Janeiro



10:24 Hrs > © 5Guc will EX 

Leos 

Transferencia enviada 

DETALLES 

A Hon Angel Tito Fourquet - 

De tarjeia Tarjeta desconocida 

Fecha | 12/07/2025, 6:48 p.m. 

Cantidad $100.00 

yde referencia 102419576847737000-2252 
os ° 010282 

Mensaje pago maleta América Airlines 

[I O <



02/12/2025 

Uber 3:24 p.m. 

Gracias por el monto extra, Maria 
Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta tarde. 

Total BRL 16.12 

Tarifa del viaje BRL 13.31 

Tasa de intermediación BRL 0.65 

Cuota de solicitud BRL 1.50 

Monto extra BRL 1.00 

Descuentos y ajustes -BRL 0.34 

Pagos 

Mastercard ee BRL 15.12 

02/12/25 3:52 p.m. 

visa eee BRL 1.00 

27/12/25 7:54 p.m. 

Visita la página de viajes para conocer más y obtener las facturas (cuando estén disponibles) 

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco, Si tienes preguntas, consulta directamente a tu 

banco, 

Detalles del viaje



02/12/2025 

Uber 4:35 p.m. 

Gracias por usar Uber, Maria 
Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta tarde. 

Total BRL 18.86 

Tarifa del viaje BRL 21.44 

Tasa de intermediación BRL 0.77 

Cuota de solicitud ¬) BRL 1.30 

Descuentos y ajustes -BRL 4.65 

Pagos 

Mastercard +e BRL 18.86 

02/12/25 4:54 p.m. 

Visita la página de viajes para conocer más y obtener las facturas (cuando estén disponibles) 

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu 

banco. 

Detalles del viaje 

e Comfort 

a 2.54 kilometros, 9 minutes



02/12/2025 

Uber 5:18 p.m. 

Gracias por usar Uber, Maria 
Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta noche. 

Total BRL 14.94 

Tarifa del viaje BRL 13.66 

Tasa de intermediación BRL 0.69 

Cuota de solicitud ¬ BRL 0.95 

Descuentos y ajustes -BRL 0.36 

Pagos 

Mastercard +... BRL 14.94 

02/12/25 5:30 p.m. 

Visita la página de viajes para conocer más y obtener las facturas (cuando estén disponibles) 

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu 

banco, 

Detalles del viaje 

e UberX 

a 0.91 kilómetros, 4 minutes



03/12/2025 

Uber 7:13 p.m. 

Gracias por usar Uber, Maria 
Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta noche. 

Total BRL 17.73 

Tarifa del viaje BRL 17.80 

Tasa de intermediación BRL 0.71 

Cuota de solicitud ¬ BRL 1.00 

Descuentos y ajustes -BRL 1.78 

Pagos 

Mastercard +» BRL 17.73 

03/12/25 7:26 p.m. 

Visita la página de viajes para conocer más y obtener las facturas (cuando estén disponibles) 

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu 

banco. 

Detalles del viaje 

Comfort 

ol 1.25 kilómetros, 3 minutes



03/12/2025 

Uber 10:44 p.m. 

Gracias por usar Uber, Maria 
Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta noche. 

Total BRL 12.55 

Tarifa del viaje BRL 7.93 

Tasa de intermediación BRL 0.50 

Cuota de solicitud BRL 0.95 

Uber Priority BRL 3.17 

Pagos 

Mastercard *** - BRL 12.55 

03/12/25 10:57 p.m. 

Visita la pagina de viajes para conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles) 

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco, Si tienes preguntas, consulta directamente a tu 

banco. 

Detalles del viaje 

a Prioridade 

na 2.10 kilómetros, 5 minutes



04/12/2025 

Uber 10:27 a.m. 

Gracias por usar Uber, Maria 
Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta mañana. 

Total BRL 12.55 

Tarifa del viaje | BRL 793 

Tasa de intermediación BRL 0.50 

Cuota de solicitud BRL 0.95 

Uber Priority BRL 3.17 

Pagos 

Mastercard ers BRL 12.55 

04/12/25 10:34 a.m. 

Visita la página de viajes para conocer más y obtener las facturas (cuando estén disponibles) 

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu 

banco. 

Detalles del viaje 

a Prioridade 

ae 1.25 kilometros, 3 minutes



05/12/2025 

Uber 12:51 a.m. 

Gracias por usar Uber, Maria 
Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta manana. 

Total BRL 24.35 

Tarifa del viaje BRL 19.21 

Tasa de intermediación BRL 1.02 

Cuota de solicitud ¬ BRL 0.95 

Uber Priority BRL 3.17 

Pagos 

Mastercard «+ BRL 24.35 

05/12/25 1:01 a.m. 

Visita la página de viajes para conocer más y obtener las facturas (cuando estén disponibles) 

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu 

banco, 

Detalles del viaje 

e Prioridade 

QQ. 1.30 kilómetros, 2 minutes



06/12/2025 

Uber 5:44 a.m. 

Gracias por usar Uber, Maria 
Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta mañana. 

Total BRL 13.46 

Tarifa del viaje BRL 8.81 

Tasa de intermediación BRL 0.53 

Cuota de solicitud @ BRL 0.95 

Uber Priority BRL 3.17 

Pagos 

Mastercard «= BRL 13.46 

06/12/25 5:54 a.m. 

Visita la página de viajes para conocer más y obtener las facturas (cuando estén disponibles) 

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu 

banco. 

Detalles del viaje 

e Prioridade 

o 1.27 kilómetros, 4 minutes
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MULTICUENTA POPULAR SAVINGS 

Ver cuenta: 

Número de Cuenta: x! 
Consentimiento para ou: vicio de Sobregiro 

Resumen de Cuenta Ver Transacciones Gráficas Servicios para mi Cuenta 

Ver 
transacciones 

( Categorizadas 

Modo Clasico ) 

Transacciones 

Ver transacciones de: 

| 11/20/2025 - 12/18/2025 - v 

Fecha Descripción 

12/01/2025 TRANF ATHM ESTRELLA MARTINEZ 

ES de 
$ ex Pook TAR TP BLE 

Ay 9929 ON 12/01/25 

ON 12/06/25 

ON 12/06/25 

ON 12/07/25 

12/08/2025 TRANF ATHM SWANNY VARGAS 1510 

12/08/2025 TRANF ATHM SWANNY VARGAS 151 0 

12/08/2025 TRANF ATHM ANGEL FOURQUET 8327 

Débito(-) Crédito(+) Balance 

0 

$35.00 Tora 

$175.00 

$300.00 

$100.00 o ) 



TRI HOTEL VITTORIA BENTO o gg /12128 08:44 
Rua Treze de Maio, 879. Bento Goncalves, RS. 95703154 

Documento: 20947458002456 | E-mail: contato. vittoriabento@trihoteis.com 

Extrato para conferéncia - Náo é documento fiscal 

Apartamento: 705 | Global: #528888-16100 (528888-16100) | Adulto: 2 | Crianga: O | In 02/12/25 01:29 | Out 06/12/25 00:00 

| Tarifário: O1 Aberto por: MACHADO, DEIVID - 03/12/25 01:29 

Héspede principal: Maria de Lourdes Ramos-Rivera Empresa: EXPEDIA DO BRASIL AGENCIA DE 

| CPF: 659417504 VIAGENS E TURISMO LTDA | CNPJ: 09375740000187 

Rua Treze de Maio, OO. até 569 - lado impar | Bento AVENIDA PAULISTA, 2064, ANDAR 15 COND CENTER 3 

Gongalves, Rio Grande do Sul. 95700052 | E-mail: S@S.COM OFFICES 

| sáo Paulo, SP. 01.310-928 

Celular: 7886377722 E-mail: sem@gmail.com | Telefone: 2139569711 

9 Subconta: Maria de Lourdes Rarnos-Rivera, Passaporte: 659417504 

Data Informagáo adicional Qtde Unidade 4 Bruto Desc. Taxas Total 

Diárias 

02/12/25 00:00 Apart. 705 (CALX) 1,00 399,79 399,79 0,00 0,00 399,79 

03/12/25 00:00 Apart. 705 (CALX) 1,00 399,79 399,79 0,00 0,00 399,79 

04/12/25 00:00 Apart. 705 (CALX) 100 399,80 399,80 0,00 0,00 399,80 

05/12/25 00:00 Apart. 705 (CALX) 1,00 399,80 399,80 0,00 0,00 399,80 

Créditos 

03/12/25 01:29 #887789 GET NET - Master Credito 1x -1,00 -1599,18 -1599,18 0,00 0,00 -1599,18 

1x 

Total BRL 6,00 0,00 6,00 0,00 

Resumo por Bruto Descontc Taxas Total Resumo por tipo Saldo 

departamento Produto 0,00 | Diária 1599,18 
hospedagem 1599.18 000 000 159918 Servigo 1599,18 Sub-total 159918 
transagóes -1599,18 0,00 0,00 -1599,18 Total BRL 159918: Crédito 159918; 
financeiras o. o CN en o Nau roenel 

Total BRL 0,00 
Total BRL 0,00 0,00 0,00 0,00 - o NN 

Pagamentos com saldo em 06/12/2025 05:44:31 para Maria de Lourdes Ramos-Rivera 

Total BRL 0,00 

Observagáo Recepgáo: CASAL LUXO R$399,79 EXPEDIA 2332841364 PGTO DAS DIARIAS 

VIA CV B2P **FONE INVALIDO*** Y 

Adicionado por: MACHADO, DEIVID em 03/12/25 01:23

Valerie Madera
Pencil


